

**PROTOKÓŁ Nr VI/2019**  
**z VI Sesji Rady Gminy w Naruszewie odbytej w dniu 27 lutego 2019 r.**  
**w lokalu Urzędu Gminy w Naruszewie pod przewodnictwem**  
**Pana Zbigniewa Nowickiego - Przewodniczącego Rady Gminy**

Obrady rozpoczęto o godz. 9<sup>00</sup>, zakończono o godz. 11<sup>30</sup>.

Stan radnych – 15 osób.

Uczestniczyło w obradach – 12 radnych.

Nieobecni byli na Sesji Radni: Jarosław Marciniak, Zbigniew Szpakiewicz, Zenon Szczypiorski.

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

1. Beata Pierścińska – Wójt Gminy
2. Tomasz Konczewski – Sekretarz Gminy
3. Małgorzata Grabowska – Skarbnik Gminy
4. Witold Rykowski – Kierownik ZOPO
5. Wanda Matuszewska – Kierownik GOPS

**Ad. pkt 1**

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Zbigniew Nowicki** – otwieram VI Sesję Rady Gminy w Naruszewie. Witam zebranych oraz stwierdzam quorum, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy.

**P. Wójt** – składam wniosek formalny o poszerzenie porządku obrad o głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Naruszewo do Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku.

**P. Przewodniczący Rady Gminy** - Czy Państwo radni macie pytania odnośnie wniosku Pani Wójt. Jeśli nie ma proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem zmiany w porządku obrad.

Radni jednogłośnie przyjęli proponowaną zmianę.

(Lista imienna głosowania stanowi załącznik do protokołu)

**Ad. pkt 2**

Protokół z V Sesji Rady Gminy był do wglądu w biurze Rady oraz wyłożony na sali przed rozpoczęciem obrad i Radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią.

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** – po wnikliwej analizie protokołu stwierdził, że wszystkie zagadnienia podejmowane na Sesji są w nim zawarte.

Zgłosił wniosek o przyjęcie protokołu z V Sesji gdyż w pełni odzwierciedla przebieg obrad.

Proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem protokołu.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła protokół z V Sesji Rady Gminy.

(Lista imienna głosowania stanowi załącznik do protokołu)

**Ad. pkt 3**

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** – podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2019-2023.

**Pani Wanda Matuszewska Kierownik GOPS** – omówiła Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2019-2023.

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** – czy są pytania?

**Pani Agnieszka Kowalska Radna Gminy** – proszę o rozważenie możliwości zatrudnienia psychologa w naszych szkołach. Dzieci mają problemy, trzeba im pomagać a pedagog nie zawsze daje sobie z nimi radę.

**Pan Paweł Zakrzewski Radny Gminy** – psycholog ma inną wiedzę niż pedagog.

**Pani Wanda Matuszewska Kierownik GOPS** – tak to dobra propozycja.

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy** - mamy środki za wydawane zezwolenia na sprzedaż alkoholu. Z tych środków możemy sfinansować zatrudnienie psychologa.

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** – poinformował o treści uchwały, czy są jeszcze pytania, jeśli nie ma proszę o przegłosowanie, kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2019-2023. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

(Lista imienna głosowania oraz Uchwała Nr VI/35/2019 stanowią załącznik do protokołu)

#### **Ad. pkt 4**

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** – podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/29/90 Rady Gminy w Naruszewie z dnia 6 grudnia 1990 roku w sprawie Statutu Sołectwa.

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy** - zmiana zaproponowana w § 1 pkt 1 uchwały wiąże się z ustawą z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, która wprowadziła, między innymi, zmiany w Kodeksie Wyborczym, wydłużając kadencję Rady Gminy oraz Wójta Gminy z 4 do 5 lat. Powszechnie przyjętą praktyką jest zrównanie długości kadencji organów Sołectwa z długością kadencji Rady Gminy i Wójta Gminy. Wobec powyższego uzasadnione jest dokonanie zmian w Statucie Sołectw celem zrównania długości kadencji organów Sołectw z długością kadencji organów Gminy.

Zmiana zaproponowana w §1 pkt 2 uchwały wynika z wieloletniej praktyki związanej z odbywaniem zebrań wiejskich. Obecne zapisy statutowe stanowią, że dla ważności zebrania wiejskiego wymagane jest wzięcie w nim udziału co najmniej 15% uprawnionych. Nie są odosobnione sytuacje, w których uzyskanie kworum jest bardzo trudne. W szczególności dotyczy to sołectw o znacznej liczbie mieszkańców. Wprowadzenie zapisu umożliwiającego zwołanie zebrania wiejskiego w drugim terminie, które będzie ważne niezależnie od liczby mieszkańców biorących w nim udział, niewątpliwie usprawni możliwość podejmowania decyzji przez zebranie wiejskie.

**Pan Marcin Grzeszek Radny Gminy** – żeby nie było tak, że trzy osoby wybiorą sołtysa.

**Pan Tomasz Konczewski Sekretarz Gminy** – taka sytuacja może mieć miejsce. Staramy się aby informacja o wyborach była rozpowszechniana. Zdarzały się sytuacje, że wyznaczaliśmy trzy terminy wyborów sołeckich bo nie było quorum.

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** – poinformował o treści uchwały, czy są pytania, jeśli nie ma proszę o przegłosowanie, kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/29/90 Rady Gminy w Naruszewie z dnia 6 grudnia 1990 roku w sprawie Statutu Sołectwa.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

(Lista imienna głosowania oraz Uchwała Nr VI/36/2019 stanowią załącznik do protokołu)

#### **Ad. pkt 5**

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** – podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich w sołectwach na terenie Gminy Naruszewo.

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy** - zgodnie z treścią art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. §19 ust. 1 załącznika do uchwały Rady Gminy w Naruszewie Nr VI/29/90 z dnia 6 grudnia 1990 roku w sprawie Statutu Sołectwa stanowi, że wybory sołtysa i rady sołeckiej zarządza w drodze uchwały Rada Gminy.

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** – poinformował o treści uchwały, czy są pytania, jeśli nie ma proszę o przegłosowanie, kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem Uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich w sołectwach na terenie Gminy Naruszewo.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

(Lista imienna głosowania oraz Uchwała Nr VI/37/2019 stanowią załącznik do protokołu)

#### **Ad. pkt 6**

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** - Uchwała dotycząca zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Naruszewo. Proszę Panią Skarbnik o przedstawienie uchwały.

**Pani Małgorzata Grabowska Skarbnik** – proponuje się dokonać zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Naruszewo. Zmiany wynikają:

- ze zmiany wysokości dochodów i wydatków budżetu na 2019 rok,
- ze zmiany wysokości zadłużenia w związku z podjęciem uchwały o zaciągnięciu pożyczki na wyprzedzające finansowanie,
- ze zmiany wysokości wydatków na obsługę długu tj. wysokości odsetek od zaciągniętych pożyczek,
- ze zmiany wysokości wydatków na przedsięwzięcia.

Proponowane zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy zawarte są w uchwale oraz w wyjaśnieniach do uchwały nr VI/38/2019.

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** – poinformował o treści uchwały, czy są jeszcze pytania. Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Naruszewo?

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Lista imienna głosowania oraz Uchwała Nr VI//38/2019 stanowią znacznik do protokołu)

#### **Ad. pkt 7**

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** – uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Naruszewo na rok 2019.

**Pani Małgorzata Grabowska Skarbnik Gminy** – omówiła proponowane zmiany w budżecie Gminy Naruszewo na rok 2019. Propozycje te zawarte są w uchwale oraz w wyjaśnieniach do uchwały nr VI/39/2019.

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** – poinformował o treści uchwały, czy są pytania? Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Naruszewo na rok 2019?

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Lista imienna głosowania oraz Uchwała Nr VI/39/2018 stanowią znacznik do protokołu)

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** – podejmiemy teraz uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Naruszewo do Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy** - Zgodnie z postanowieniami Uchwały nr V/39/2015 Rady Powiatu Płońskiego z dnia 25 lutego 2015 roku w sprawie powołania składu Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Płońsku zmienionej uchwałą Nr XX/118/2016 Rady Powiatu Płońskiego z dnia 27 kwietnia 2016 roku oraz uchwałą Nr XXXIII/185/2017 Rady Powiatu Płońskiego z dnia 27 lutego 2017 roku obecna kadencja Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Płońsku upływa 24 lutego 2019 roku. Wraz z upływem kadencji Rada Społeczna SPZZOZ w Płońsku ulega rozwiązaniu i przestaje pełnić funkcję inicjującą i opiniodawczą dla organu założycielskiego oraz doradcą dla kierownika publicznego zakładu opieki zdrowotnej – niezbędną do prowadzenia

działalności przez SPZZOZ w Płońsku. Artykuł 48 ust. 6 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej stanowi, że w skład rady społecznej działającej przy publicznym zakładzie opieki zdrowotnej utworzonym przez samorząd powiatu wchodzi między innymi przedstawiciele wybrani przez poszczególne rady gmin.

Mając powyższe na uwadze podjęcie przez Radę Gminy w Naruszewie uchwały jest konieczne i zgodne z przepisami obowiązującego prawa.

**Pani Agnieszka Kowalska Radna Gminy** – do tej pory przedstawicielem była Pani Wójt, bardzo dobrze się sprawdziła myślę, że tak powinno zostać.

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** – popieram propozycję Radnej Kowalskiej.

**Pan Tomasz Górnicki Radny Gminy** - też jestem za.

**Pan Krzysztof Pielat Radny Gminy** - to dobra propozycja.

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy** – Wyrażam zgodę i dziękuję za poparcie mojej kandydatury.

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** – poinformował o treści uchwały, czy są pytania. Jeśli nie ma prośbę o przegłosowanie, kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem Uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Naruszewo do Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Lista imienna głosowania oraz Uchwała Nr VI/40/2019 stanowią znacznik do protokołu)

#### **Ad. pkt 8**

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy** – w imieniu mieszkańców Radzimina Pan Marcin Grzeszek zwrócił się z prośbą o zabezpieczenie środków na modernizację drogi gminnej przechodzącej przez pięć kolonii w miejscowości Radzimin.

**Pan Marcin Grzeszek Radny Gminy** – z tej drogi korzystają wszyscy mieszkańcy Radzimina.

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy** – nie mamy jeszcze wyjaśnionej sprawy z drogą przy kościele.

**Pan Marcin Grzeszek Radny Gminy** – mam świadomość, że budżet nie jest z gumy, ale proszę o umieszczenie tego zadania w długoletniej prognozie.

**Pan Igor Adamski Radny Gminy** – mieszkańcy całej naszej gminy potrafią pisać pisma, budżet ma ograniczone możliwości.

**Pani Agnieszka Kowalska Radna Gminy** - moim priorytetem jest droga w Grąbczewie, są tam duże gospodarstwa oni płacą duże podatki.

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy** – proszę abyśmy ustalili termin komisji wyjazdowej, żebyśmy wiedzieli co odpowiadać na pisma dotyczące dróg.

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy** – przedstawiła sprawy bieżące i inwestycje:

- Budowa Otwartej Strefy Aktywności w Radzyminku,
- Plac zabaw w Naruszewie,
- Budowa remizy w Strzembowie,
- Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Skarboszewo,
- Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Postróże,
- Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę sieci wodociągowej wraz z przyłączami wodociągowymi w miejscowościach: Radzimin, Radzyminek, Sobanice oraz Postróże,
- Rozbudowa drogi w miejscowości Krysk,
- Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Zaborowo,
- Budowa drogi Radzimin- Wróblewo,
- Bieżące utrzymanie dróg i profilowanie,
- Zakup działki w Zaborowie,
- Zakup działki w Wichorowie.

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy** – poinformowała o:

- przeprowadzonej kontroli przeciwpożarowej i kontroli stanowisk ewidencji ludności i dowodów osobistych,
- e- dowodach osobistych,
- obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych,
- możliwości nabycia biletów wstępu na charytatywny bal karnawałowy im. Jerzego Szymczaka, który odbędzie się 5 marca 2019 r.,
- nadaniu imienia szkoły w Nacpolsku,
- naborze wniosków przez WFOŚ i GW na odbiór wyrobów azbestowych,
- składaniu wniosków w sprawie akcyzy,
- naborze wniosków na tablice interaktywne do szkół,
- zaproszenie na IV Bieg Wiosny w dniu 7 kwietnia br. w Tustani.

#### **Ad. pkt 9**

**Pan Witold Rykowski Kierownik ZOPO** – przedstawił kalkulację kosztów ogrzewania szkół.

**Pan Paweł Zakrzewski Radny Gminy** – poinformował o złym stanie drogi powiatowej Wichorowo-Postróże-Krysk. Zapytał Pana Różyckiego Radnego Powiatu Płońskiego jaki kryteria przyjmuje powiat wykonując remonty dróg i czy jest planowany jej remont.

**Pan Andrzej Różycki Radny Powiatu Płońskiego** – ta droga nie jest ujęta w wieloletniej perspektywie finansowej. Zaproponował aby złożyć wniosek o umieszczenie jej w perspektywie finansowej. Rozpatrując wniosek Zarząd decyduje, czy daną drogę umieszcza się w wieloletniej perspektywie. Jednym z kryteriów, które drogi będą remontowane jest możliwość pozyskania środków.

Uważam, że jednym z kryteriów powinno być natężenie ruchu.

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy Naruszewo** – mam prośbę, abyśmy byli informowani o planowanych remontach dróg powiatowych na terenie naszej Gminy zanim Powiat wprowadzi zmiany w Wieloletniej Prognozie. Chcemy wiedzieć wcześniej jakiego wsparcia finansowego oczekuje Powiat, Radni zdecydują czy jesteśmy w stanie udzielić takiej pomocy.

**Pani Agnieszka Kowalska Radna Gminy** – odczytała podziękowanie za pomoc w zorganizowaniu zabawy karnawałowej w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Płońsku.

**Pan Igor Adamski Radny Gminy** – kiedy będzie położona kostka przy szkole w Zaborowie?

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy** – zdecydowaliśmy, że w pierwszej kolejności wykonamy nowe przyłącze wodociągowe. Myślę, że po bilansie ponownie prześlemy dyrekcji środki na ten cel. Gdyż szkoła miała wcześniej zabezpieczone pieniądze ale z końcem roku środki wróciły do budżetu. Myślę, że teraz trzeba będzie je oddać szkole.

#### **Ad. pkt 10**

##### **Zamknięcie obrad Sesji .**

Z uwagi na brak głosów do dyskusji oraz wyczerpaniu porządku obrad – Przewodniczący Rady Gminy – Zbigniew Nowicki – podziękował Radnym za udział w posiedzeniu i zamknął obrady VI Sesji Rady Gminy.

Protokolowała:

Milena Skrzypczyńska

**Przewodniczący Rady Gminy**

**Zbigniew Nowicki**